$ipv

município de planalto

CNPJN" 76A60,526/0001-16
Praça São Francisco deAssis^ 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO n°116 12020

INEXIGIBILIDADE N° 002/2020

Contrato de Prestação de Serviços que entre si fazem o MUNtCÍPIO
DE PLANALTO e VOLSKI CULTURAL LTDA - EPP, na forma abaixo.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público
Interno, com sede à Praça São Francisco de Assis, n° 1583, inscrito no CNPJ n°
76.460.526/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal,
senhor INÁCIO JOSÉ WERLE, em pleno exercício de seu mandato e funções,
brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de Planalto, Estado do
Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n° 5.846.233-0 e do CPF/MF sob n°
815.418.219-04.

CONTRATADO: VOLSKI CULTURAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n°
03.920.811/0001-07, com sua sede na Rua Izabe! de Souza, n° 304, Imbiribeira,
Município de Recife, Estado do Pernambuco, neste ato representada pelo Sr.
FERNANDO COSTA, brasileiro, divorciado, portador do RG n.° 969.481 SSP/MT e
do CPF sob n.° 654.972.521-68, residente e domiciliado na Av Dr. José Augusto
Moreira, n° 2200, apto 706, Bairro Casa Caiada, Município de Olinda, Estado do
Pernambuco, acordam e ajustam firmar o presente Contrato e pelas cláusulas a
seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das
partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO DO CONTRATO

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa
objetivando a aquisição de Coleções Pedagógicas para utilização na rede de
Escolas Municipais e Cmei's, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação de Planalto-PR, conforme abaixo segue:

Coleções Pedagógicas Valor Unit Quant Valor Total

Cantinho do sono: histórias para sonhar
Autora: Patrícia R. Siqueira
ISBN: 978-85.69071-19-8

R$12.900,00 03 R$38.700,00

Brinqteca: aprender brincando
Autora: Patrícia R. Siqueira
ISBN: 978-85-69071-10-5

R$12.790,0Ü 04 R$51.160,00

Psicomotricidade infanto-juveníl
Autora: Patricia R, Siqueira
ISBN:978-85-69071-15-0

R$13.900,00 04 R$55.600.00

Coleção cidadania em ação: da escola
para o mundo, volume 01
Autor Patricia R. Siqueira
ISBN:978-85-69071-34-1

R$149,90 175 R$26.232,50

Coleção cidadania em ação: da escola
para o mundo, volume 02
Autor Patricia R. Siqueira
ISBN;978-85-69Q71-35-8

R$149,90 455 R$68.204,50

Coleção cidadania em ação: da escola
para o mundo, volume 03
Autor Patricia R. Siqueira
ISBN; 978-85-69071-42-6

R$149,90 300 R$44.970,00

JQIâl RUPMiiiirnn

Contrato Administrativo n® 116/2020 - Inexiglbllidade n® 002/2020 Página 1